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
um  livro que pode ser lido em qual­
quer idade, e a cada leitura feita, se 
aprende um a coisa nova", concluiu.

O autor por 
outros olhos

A escritora paulista Sheila Dryzun 
foi motivada a  escrever sobre Exupéry 
e desmistificar a obra do escritor fran­
cês, que é tido como “livro de Miss”. 
Para isso, ela escreveu dois livros sobre 
o autor: “O Pequeno Príncipe me disse” 
e “Antonie de Saint Exupéry: A História 
de Uma História”. São títulos que valo­
rizam a obra do aviador, através de ima­
gens e documentos das viagens feitas 
por ele ao redor do mundo. “Eu pensei 
que fosse fazer o livro em três meses, 
mas acabei levando quatro anos para 
fazê-lo, foi ai que descobri quem  ele 
era: um  piloto, um  poeta e um  grande 
sedutor", comentou a escritora.

Em “O Pequeno Príncipe m e 
disse”, 37 personalidades brasileiras 
apresentam um a visão da obra de Exu­
péry. O intuito da autora foi despertar 
a criança presente em cada um. Já em 
“Antoine de Saint Exupéry: A História 
de Uma História”, foram recolhidas 
600 fotos do escritor, e um a delas mos­
tra o sobrinho, François DAgay como 
dam o de honra, no casam ento do tio. 
A biografia é conduzida por frases do 
escritor e m ostra tam bém  algum as 
curiosidades da passagem do autor 
pelo Brasil. A renda dos livros serão 
revertidas para o Instituto Fazendo 
História e o Hospital Pequeno Prínci­
pe, ambos localizados em São Paulo.

François D’ Agay e Sheyla Dryzun 
vieram a cidade à convite da Prefei­
tura do Natal e das Secretarias de Co­
m unicação Social, Turismo e a Capi­
tan ia  das Artes. A viagem faz parte 
das comem orações do ano da Fran­
ça no Brasil. Para o próximo sem es­
tre, haverá a  exposição “Mémoire d ’ 
A eropostale”, um a m ostra  sobre as 
rotas feitas por Exupéry.

Labim/UFRN

mailto:suelenlobato.m@diariosassodados.com.br
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IMÓVEIS
1.1 Apartamento Compra e Venda

■ 1 Quarto
■ 2 Quartos 
> 3 Quartos
a + de 3 Quartos

^ Apartamento Aluga
a 1 Quarto 
a 2 Quartos 
a 3 Quartos 
a + de 3 Quartos

I ^ CasaCompraeVenda
a 1 Quarto 
a 2 Quartos 
a 3 Quartos 
a + de 3 Quartos

1.4 Casa Aluga
a 1 Quarto 
a 2 Quartos 
a 3 Quartos 
a 4- de 3 Quartos

l i  Pontos Comerciais

1.6 Pontos Comerciais Aluga 

U TtnenoseÀrtas Compra 

l i  Terrenos e Áreas Aluga

l i  Quartos, Pensões eKitinetes 

1.10 Serviços e Créditos Imobiliário
a Consórcio 
■ Financiamento 
a Outros Serviços

Compra e Venda

Alecrim

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Srs Pro­
prietários de Imóveis vendemos 
seu apt8, casa, terreno, prédio, o/ 
agilidade e segurança. Sójda 
Imóveis, o seu imóvel aqui! CÓD- 
100.

Areia Preta

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834. Vende-se Apartam, 
c/vista p/o mar, and médio, 1 sl 
p/2 amb, ste master (c/var + arm) 
+ 2/4 soc, wc soc, entr soc, coz 
(arm), ár serv, (incorporada), port 
24 hrs, 1 vga gra, ár lazer, pise + 
churrasq + deck, slão festa, seg, 2 
elev, ótimo valor cond. Preço oca­
sião. APV4085(aa).

1 Quarto

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/9122-8786. 
Plantão sáb/dom. Todo mobil e 
decor, 1/4, sl e coz amer, R$ 110 
mil. APV345.

3 Quartos

+ de 3 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS •
C.998. F.4006-3838/9122-8786. 
Portal da Enseada, 4/4, 4 sts, 4 
sis, 8 amb, ár serv, closet, dep 
emp, hidro, nasc, var, lav, bar, 
chur, inter, jd.inter, pise, 4 vgs. R$ 
800 mil. APV941.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/91 Ç2-8786. 
Plantão sáb/dom. Cond Elia Bar­
ras, and alto, sl 3 amb, var, 4 suit 
c/closet, coz c/desp, lav, 4 vg. La­
zer c/campo fut. Pise, etc. Belíssi­
ma vista/mar. APV462.

Barro Vermelho

F:3662-3166
1.1 Barro Vermelho

t  de 3 Quartos

TERTULIANO RÊGO- C.1098. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Linda cob duplex, sl vários amb/ 
var, lav, esc, 4 sts, closet, estar ín­
timo, coz/arm/desp, ár serv, dep 
emp, qto dep, 4 gar, pise, privativa 
do prédio, ac apto menor como 
parte/pagto, vale a penas conf de­
talhes. R$ 670 mil. TR10981.
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
cel, 1 sl 3 amb, (sl tv+som), esrad 
granit + aço esxv , ficam tdos 
mveis, fixs, 3 sts 
(arms+blindex+xb.gran), ste 
mast(2 closet + arms + esc + sl, 
star int + var), cop, x z ,  desp, ár 
serv, dep xm p l, exc, ár lazer, 
p ix  (c/bar molhado), blo jdim d  
paixg, segur, 340m2. CV870w.

REIS MAGOS-C.1328. F: 3222- 
4480/3211-2355. Var, 3 slas, 3/4 
(1 ste), 2 wc, x p a /x z , desp, área 
serv, dep. xmpleta, quarto des­
pejo, gar.3 carros. R$ 1.500,00

♦ de 3 Quartos

PROCURADORIA DE IMOVEIS-
C.998. F.4006-3838/9173-5520. 
Plantão sáb/dom. Cs, sl p/3 ambs, 
4/4 sd 3 sts, wc s x  c/box, copa/ 
x z ,  dep emp, ár/serv, esc, p ix , 
vgs p/carr. R$ 2.500,00 + tx e IP- 
TU. CPL419.

Candelária

2 Quartos

ATIVA IMOBILIÁRIA- C.1170. 
F.3221-6050. Csa c/var, sla p/2 
ambs, 2/4, wc soc, x z ,  ár/serv. 
ATGR-220

3 Quartos

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Alagamar, belíssima c x ,  900m2 
terr, tço, 3 s!s, lav, e x , 4qtos/arm 
(3 sts/var), wc s x ,  x z ,  demais 
dep, 4 gar, pisc/chu rrasq/bar/wc 
apoio. R$ 2.600.000,00. 
TR14242.

ESCRIT.IMOB.CARLOS CUNHA
-  C.1073. F:3211 -3252/4646. 3/4, 
2 sis, laterais livres, gar.750,00.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9173-5520. 
Plantão sáb/dom. Cs, 2 sis, 3/4 sd
1 st, closet, wc s x ,  x p a , ár/serv, 
dep emp, lav, 2 vgs gar. R$ 
1.000,00 + txe  IPTU. CPL138.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/9173-5520. 
Plantão sáb/dom. Cs, sis, 3/4, wc 
soc c/box, x z ,  dep emp, ár serv,
2 vgs gar. R$ 800,00 ♦ lx e IPTU. 
CPL173.

♦ de 3 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS •
C.998. F.4006-3838/9173-5520. 
Plantão sáb/dom. Cs d  sl p/4 
amb, 4/4 sd 4 sts sd 1 c/hidro, arm 
nos qtos e wes, x z  c/arm, dep 
emp, ár serv, esc, cs c/+ ou - 
1000m2 ár verde c/pisc, próx à 
shopping. R$ 7 mil + tx e IPTU. 
CPL393.

ĴjagimMacjô  

3 Quartos

REIS MAGOS-C.1328. F: 3222- 
4480/3211-2355. 2 slas, 3/4 tds 
ste c/arm, wc s x ,  lavabo, x z  d  
arm, ár. serv, dep. xm p l, sauna, 
p ix , vaga p/4 cars. R$ 2.500,00.

I  Cidade Alta I

3 Quartos

2 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 31334000. Cs d  
85m2 d  sl, 2/4-1 ste, 3 vag, x -  
ram, próx ao colégio CDF R$ 90 
mil.SIVC.2021.

Soledade

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/9173-5520. 
Plantão sáb/dom. C a x  3 sis, 3/4 
sdo 1 ste, wc s x ,  x p a , x z ,  ár 
serv, dep emp, 2 vgs gar. R$ 
1.300,00 + txe  IPTU. CPL189.

I  Cidade Satélite I

3 Quartos

♦ de 3 Quartos

CASA-c/4/4,na Av. Sr do Bonfim 
n* 2051,Próx ao Shopping. 1* an­
dar. T. :3662-5186/9406-9733/ 
8888-7357.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998, F.4006-3838/9173-5520. 
Plantão sáb/dom. Csa, sl, 3/4, wc 
s x  c/box, x z  c/arm, var, 2 vgs 
gar. R$ 500,00 + lx e IPTU. CPL- 
056.

Labim/UFRN

http://www.imoveisempre.com.br
http://www.imoveisempre.com.br
http://www.imoveisempre.com.br
http://www.imoveixmpre.xm.br
http://www.imoveisempre.com.br
http://www.imoveixmpre.xm.br
http://www.imoveisempre.xm.br


Vida. Quanto vale isso para

você? Já pensou que um

dinheiro que não lhe faz falta

. pode ser decisivo para a vida de

um paciente com câncer?

Fazendo uma doação de

qualquer valor para a Liga

Contra o Câncer você ajuda a

gerar recursos para o

tratamento de muita gente.

Todos os meses, são em média

3.200 novos pacientes e mais de

700 cirurgias. E acredite:

qualquer valor ajuda. Foi com a

participação de pessoas como

você que a Liga chegou até

aqui. Por isso, não deixe de

contribuir. Ligue 4009-5578, ou

acesse nosfazemosevoce. com, e

Taca sua doação. Você vai > • • - - ?

descobrir o quanto vale fazer a 

diferença. Nós fazemos. E você?

DIÁRIO DE NATAL

Labim/UFRN



Natal, sexta-feira, 8 de m aio de 2009 CLASSIFICADOS DIÁRIO DE NATAL

1.4 | Cidade Verde 1.5 | Igapó 11.61 Lagoa Nova 1.7 Cidade Verde

Cidade Verde Igapó PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F .4006-3838 /9173-5520.

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800 . P lantão Sáb/D om

1.7 Grande Natal 12.1 Fazendas 2.1 Fazendas 2.2 Granjas

id e  3 Quartos

DUPLEX - 5/4(2 suítes), dep. 
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